Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº 82/2014

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA (RUSSO),

Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Superintendente da Cedae – Companhia Estadual de Águas e Esgotos

solicitando a extensão de rede de água tratada na Estrada Monte Sinai, no

Bairro Toca do Lobo, entrada da Fazenda Piúna, neste município.

   Os moradores da localidade acima mencionada vêm sofrendo

com a falta deste serviço essencial à vida, e com a chegada do verão o

problema tende a se agravar ficando os moradores na dependência de

carros-pipa para realizarem o abastecimento de suas residências.

  Sendo assim, a presente solicitação tem como objetivo

amenizar as necessidades dos moradores daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, em 20 de outubro de 2014.

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

      - Vereador -